
Cad. 1 / Página 315TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.702 - Disponibilização: terça-feira, 26 de novembro de 2024

PORTARIA Nº 1515/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024, e à vista do que consta do SIGA nº TJ-
ADM-2024/90558,

RESOLVE

Desligar, a pedido, a Juíza Leiga SILVANA LUCIANA REGO SANTOS, em relação à Seleção de 2019, da 6ª Turma Recursal da
Comarca de Salvador.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 22 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1516/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga SILVANA LUCIANA REGO SANTOS, para ter exercício na 6ª Turma Recursal da Comarca de Salvador,
vinculada à Magistrada Ana Conceição Barbuda Sanches Guimarães Ferreira, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 22 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1517/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva
- Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Vitória da Conquista.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
VANESSA ANGÉLICA DE ARAÚJO SILVA 62,5 3º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 25 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1518/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva
- Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Brumado.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
JÚLIO CÉZAR SANTOS CARMO   43 5º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 25 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais



Cad. 1 / Página 316TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.702 - Disponibilização: terça-feira, 26 de novembro de 2024

PORTARIA Nº 1519/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Prorrogar a designação da Conciliadora THAIS MAGALHAES FONSECA, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar nos
Juizados Especiais Adjuntos Cível e Criminal da Comarca de Oliveira dos Brejinhos, realizando as audiências dos processos
da competência dos Juizados Especiais, até o dia 31 de maio de 2025.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 25 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1520/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Conciliadora AMANDA KEILLA FERREIRA E SILVA DE OLIVEIRA, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar nos
Juizados Especiais Adjuntos Cível e Criminal da Comarca de Pilão Arcado, realizando as audiências dos processos da
competência dos Juizados Especiais, até o dia 19 de dezembro de 2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 25 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1521/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos
Decretos Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga JOYCIANE CARVALHO BORGES, para ter exercício na 4ª Turma Recursal da Comarca de Salvador,
vinculada à Magistrada Martha Cavalcanti Silva de Oliveira, revogando as disposições anteriores.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 25 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1522/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na
Comarca de Salvador.

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
INGRIDHY SILVA QUEIROZ   55 82º
NELIANE VIANA MOREIRA   55 83º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 25 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais



Cad. 1 / Página 317TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.702 - Disponibilização: terça-feira, 26 de novembro de 2024

PORTARIA Nº 1523/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na
Comarca de Conceição do Coité.

NOME NOTA   CLASSIFICAÇÃO
HELLEN CAROLINE LOPES DA SILVA PASTOR 52,75 8º
JOÃO VITOR JESUS SANTOS  52 9º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 25 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1524/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva
- Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Camaçari.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
AMANDA HELLEN CERQUEIRA SANTOS   54 7º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 25 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

TRIBUNAL PLENO
PROCESSOS E EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS

TRIBUNAL PLENO

EDITAL Nº 45/2024

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

FAZ SABER aos senhores Desembargadores que, a partir das 08:00 horas do dia 28 de novembro de 2024, até as 23:59 
horas, do dia 02 de dezembro de 2024, por força do disposto no art. 17, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, acham-
se abertas as inscrições para habilitação à transferência para 1ª Câmara Criminal – 1ª Turma, em razão da aposentadoria 
do Desembargador Luiz Fernando Lima.

1 - Havendo mais de um Desembargador interessado, será transferido o mais antigo (art. 17 do RITJBA).

2 - O Desembargador realizará sua inscrição no sistema de habilitação eletrônica através do link: www.tjba.jus.br/ habilitação 
eletrônica, com login e senha de acesso a rede.

SECRETARIA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 25 de novembro de 2024. Eu, ,
Bela. Dilcema Araújo Almeida, Secretário Judiciário, subscrevi.

Desembargador JOÃO BÔSCO DE OLIVEIRA SEIXAS
Presidente em exercício


